### §. XII.

Aliud autem dicendum et marito vsumfructus non concedendus,  
si male administraret, v. g. onera matrimonii non sustineat, tributa, vel  
etiam vsumfructus de forte, Paraphernalibus forte inherente, non exsol-  
uat &c. v. RICHTER de Success. ab Intest. Sect. 4. membr. 1. n. 9. item,

si bonis cedat &c. Hinc in dicta causa, leuteratione à euratore aeratis interposita, inclita Fac. Iur. Lips. Mens. Dec. anni praeteriti, sequentem tulit sententiam: Nummhus in Anhezung, daß Kläger fol. 121. beflagns uite administration einiger massen begebracht, (tributa sc. a marito soluta non erant) vornehmlich aber, weilen er, befage begelegten Fasculs teibi bonis cedat, aus denen Acten so viel zu befinden, daß Klägers Suchen statt hat, derowegen denselben auch fernerhin die administration seiner Pfleg befohlen Vermogens zu überlassen, und das fol. 2. gesuchte Verbot (de non soluenda a conductoribus mercede) mit zu thelen.

### §. XIII.

Ex dictis, pauperi marito, illi etiam qui minorenem duxit vxorem, administrationem et vsum fructum rerum illatarum competere adparat, modo bene et instar boni patrisam. administret. De distinctione inter bona dotalia et Paraphernalia quedam adducere lubens supercedet, lectorem autem cupidum ad BARTHII dissertationem §. 10. citat. et ZIGLERVM de iure dotium, in eius Volum. p. 910. seq. ablego.

## COROLLARIA.

### I.

Res, vxori a marito ad vsum et ornatum commodatae, si ante vxoris obitum reuertuntur ad maritum, pro Gerada non habentur, sed haereditariae fiunt, adeoque marito adquiruntur. Ratio ea dari potest, quia quae in possessione vxoris defunctae tempore mortis non inueniuntur, rebus Geradicis accenseri nequeunt. Possessio enim mulieris, ex qua verum dominium praesumitur, propinquus Geradae causa est, Weichb. art. 23. vbi Gloss CARPZ. P. II. C. XIV. d. 27. et 30. Neque nuda rei traditio, nullo titulo suffulta, per se aliquid iuris in accipiente transfert. l. 31. pr. d. A. R. D. nedum proprietatem et dominium. Animus donandi etiam hic non praesumitur, quippe donationes inter coniuges ipso iure invalidae habentur. 1. 1. ff. et C. de don. int. vir et vx. Haec iuris ciuilis principia expresse confirmata leguntur in Land= R. l. 1. a. 31. §. Darum mag. CARPZ. P. I. C. 13. d. 14. In rebus igitur utensilibus post mortem vxoris cognata, superfite marito,

— DSSC — 7 ( — DSSC —

marito; nihil iuris habet, sed easdem in' mariti dominio  
relinquit. Quam sententiam praeiud. Fac. Iur. Vit. confirmat  
de WERNHER. in Enunc. P. I. En. 10. p.m. 17. sqq. quem  
omnino vide.

8

## II.

Olim veteri iure Germanico nihil discriminis inter bona vxoris dota-  
lia et paraphernalia fuit, uti recte obseruarunt viri eruditione  
celebratissimi. Hodie omnino differunt. In dotalibus enim  
omnia fere, quae in iure Romano circa dotem constituta  
deprehenduntur, iura ac priuilegia adhuc hodie obtinent.  
His contradistinguunt paraphernalia, quorum dominium  
vxori, marito administratio et vsusfructus conceditur. Quibus  
accessit tertium bonorum genus, puta receptitia, Spiel-  
Gelder, quorum proprietas et vsusfructus et administratio  
penes vxorem est. v. ill. LEYSER. Spec. ad n. 102. med. 3. et 2.  
et GAERTN. diss. de diss. inter dot. et paraph. §. 6.

## III.

Vsusfructus paraphernalium non ex iure ciuili, sed ex moribus patriis  
repentundus est. Vnde olim marito non competebat, nisi  
expresso pacto constitutus. l. 8. C. de pact. conu. Iure Saxonico  
maritis ipso iure conceditur.

## IV.

Si filius fam. cum dotata muliere matrimonium contrahit, quaeritur,  
cui hoc casu vsusfructus comperit? Evidem si domo patris  
et pane adhuc vtatur, patri recte tribuimus, ea potissimum de  
causa, quia dios ad onera matrimonii ferenda constituitur, quae  
iam non sentit maritus, sed parens, adeoque ei haud dubie  
vsusfructus dotis debetur. v. l. 46 ff fam. herc. l. 56. §. 1. et 2.  
et l. 57. ff. de iur. dot.

## V.

An sponsus etiam usum fructum bonorum sponsae accipiat? quæstio  
plus quam Domitiana quibusdam videri posset, quum alias in  
favorabilibus de sponsō idem iuris sit, quod de marito l. 4. ff.  
de fund. dot. l. 6. C. de don. ant nupt. l. 5. C. de bon. quae lib.  
Attamen quia hic de præiudicio sponsae agitur, et dotis con-  
stitutio

stitutio ob onera matrimonii ferenda, quae non dum patitur  
merita sponsus, introducta est, negantum sententia nobis placet.

## VI.

Haec regula, quod duo eiusdem rei domini in solidum esse nequeant  
*L. 5. §. vlt. ff. commod. l. 19. §. 3 ff. de casfr. pec.* circa dotis domi-  
nium limitatur. Istud enim marito et vxori simul a plerisque  
adscribitur, quae sententia etiam nobis arridet; addita tamen  
hac distinctione, quod maritus rei dotalis dicatur dominus  
intuitu constantis matrimonii, vxor vero intuitu dissoluendi.

## VII.

Quaeritur, an maritus etiam apud Romanos vxoris tutor vel curator  
legitimus fuerit? Adfirinavit hoc pridem GREG. THOLOS.  
*Synt. iur. uniu. XII. 4. 12. SCIP. GENTIL ad Apul. Apol.*  
*n. 1020.* nec non SCHILT. *Ex. XXXVII. 227.* ex male CIC.  
*pro Flacc c. 34.* intellecto loco. Nobis negotiua verior vide-  
tur. Conf. *l. 14. ff. de curat. sur. et al. l. 2. C. qui dar. tut. quia*  
*difficile erat, rationes, a marito, propter imperium maritale,*  
*exigere, et si male res vxoris gessisset, quaelibet tamen marito*  
*condonabat.*